
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
515ü - 4400 - Saw 

Tel (0387)425-540& - Par (03(7)425.5449 
RepuhTuu Argentina 

   

Salta, 28 de diciembre de 2017 
EXP-EXA. N° 8591/2017 

RESCD-EXA: 722/2017 

VISTO: las actuaciones mediante la cual el Vicedecano de la Facultad de Ciencias 
Exactas Ing. Daniel Hoyos, solicita se efectúe un Llamado a Inscripción de Interesados 
para cubrir un (1) cargo Interino Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple para la 
asignatura Álgebra Lineal y Geometría Analítica, de la carrera de Tecnicatura Universitaria 
en Energía Solar (plan 2012), que se dicta en el Centro Regional Universitario de 
Cafayate, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, a fs. 14 Comisión de Hacienda aconseja autorizar el presente llamado con 
imputación a lo dispuesto en la Res. CS. N° 502/17. 

Que, la Comisión de Docencia e Investigación a fs. 14 vta, aconseja autorizar el 
presente llamado y aprobar la nómina de docentes propuesto a fs. 12. 

Que, se ha dado cumplimiento a las disposiciones contenidas en las Res. N° 
164/04 y 172/09 del Consejo Directivo de esta Facultad: 

Que, el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 20/12/2017, aprueba por 
unanimidad los despachos de las Comisiones de Hacienda y Comisión de Docencia e 
Investigación, excluyendo al Ing. Augusto Estrada por ser Consejero Superior; y, 
constituido en Comisión, realiza el sorteo entre la nómina de docentes propuestos. 

Por ello. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Llamar a Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo interino de 
Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple para la asignatura Algebra Lineal y 
Geometría Analítica de la carrera Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (plan 2012) 
que se dicta en el Centro Regional Universitario de Cafayate, a partir desde de la efectiva 
toma de posesión y por el término de un (1) año y mientras se cuente con la disponibilidad 
financiera. 

ARTICULO 2°: Tener por conformada la Comisión Asesora que entenderá en la presente 
convocatoria, y que se detalla de la siguiente manera: 

Titulares 	Suplentes 
Ing. Gilda Gladis Maria TIRADO 	 I Esp. Liliana Estela VALDEZ 
Ing. Claudia Susana VILLARREAL CANTIZANA Prof. Jorge Eduardo GARZON 
Prof. Mirta Norma VELASQUES 	 Ing. Irma Zulema MARTÍNEZ 

Lic. Jesús ARIAS 
Bach. Gloria TARIFA 

.11 



E 	 RADA 
Director Gral. Adm. 	a/c 
Faaitad de Ciencias Exacta] UNSa 

MPC 

-91/nive44idad,ilá «kiwi de. 'alto 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av Bolivia !I 50 - 4400 - Salta 
Te?. 1:03425-5408 - Fut (0387)425-5449 

Republicu Argentina 

 

   

1/..2 

RESCD-EXA: 722/2017 

ARTICULO 3°: Fijar el Cronograma del modo que se explicita seguidamente: 

Publicación:  28 de diciembre de 2017 al 01de febrero de 2018 

Período de Inscripción:  02 al 05 de febrero de 2.018 

Cierre de Inscripción:  05 de febrero de 2.018 a hs. 12,00. 

Publicación de lista de Inscriptos:  05 de febrero de 2.018 

Impugnaciones vio recusaciones:  06 de febrero de 2.017 

Sorteo de temas:  07 de febrero de 2.018 a hs. 09.30 

Oposición:  09 de febrero de 2018 a hs. 09:30 

OBSERVACION: Se deja aclarado que todos los postulantes deben estar presentes a la 
fecha y hora fijada para la entrevista y clase oral y pública. 

NOTIFICACIONES, IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Según lo establecido en el Art. 
18° del Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes Interinos aprobado por Res. 
C.D. N° 164/04. 

LUGAR DE INSCRIPCIONES: Dirección Administrativa de Docencia de la Facultad de 
Ciencias Exactas en el horario de atención al público (10:00 a 12:00 6 14:00 a 16:00),  
salvo el día del cierre de inscripción. que será hasta hs. 12:00, realizándose las mismas 
mediante formulario "ad-hoce, el cual deberá solicitarse en la Dirección antes citada, 
adjuntando un Currículum Vitae (debidamente todas las hojas firmadas) y la respectiva 
documentación probatoria en original o copia certificada. 

ARTÍCULO 4°: Imputar la designación del cargo de la presente convocatoria a lo 
dispuesto en la Res. CS. N° 502/17. 

ARTICULO 5°: Hágase saber a los miembros de la Comisión Asesora que se menciona 
en el art. 2°, de la presente, al Centro Regional Universitario Cafayate, al Ing. Augusto 
Ariel Estrada, al Ing. Daniel Hoyos, al Departamento de Matemática, a la Secretaria 
Académica y de Investigación, a la Dirección Administrativa de Docencia y publíquese en 
cartelera. Cumplido resérvese. 


	Page 1
	Page 2

